
 

Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio - Viabilita’ 

 

Determinazione N. 35 del 13/01/2025 

 

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER IL NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI SETTE 

FIAT RENAULT CLIO SENZA CONDUCENTE ATTIVATO DALLA CONSIP S.P.A. CON 

LEASE PLAN ITALIA S.P.A., PROROGA CONTRATTO DI UN’AUTOVETTURA ED 

IMPEGNO SPESA PER L’ANNUALITA’ 2025; CIG DERIVATO 8817786B31. 

 

LA DIRIGENTE  

 

PREMESSO che: 

• con determinazione n. 1465 del 09/07/2021 il Dirigente del Settore 4 Ambiente e Viabilità   

aderiva all’ “Accordo quadro veicoli a noleggio 1” attivato dalla Consip S.p.A.  autorizzando 

l’ordinativo della fornitura a noleggio senza conducente per 36 mesi di sette “Renault Clio – 

Business TCE 90cv E6D – FULL, 1.0, benzina” occorrenti al Settore Viabilità e Trasporti; 

• in data 03/08/2021 è stato effettuato tramite Consip per quanto in premessa alla società Lease 

Plan Italia spa, aggiudicataria del lotto 1 rispondente alle esigenze del settore l’ordine diretto 

di acquisto n. 6276529, nostro repertorio n. 22020 del 03/08/2021; 

• tutte le autovetture oggetto dell’ordinativo citato sono state consegnate alla Provincia di 

Avellino in assegnazione definitiva. 

 

Preso atto che: 

- con la suddetta determinazione veniva impegnata in via provvisoria la cifra di € 65.935,97 
sul cap. 1002 del bilancio di previsione 2021-2023, giusto impegno provv. N. 33/2021; 

- un’autovettura facente parte dell’ordine targata GH050JC è stata consegnata a Quest’Ente 
il 14/01/2022, pertanto il suo noleggio scadrà il 14/01/2025; 

- in data 21/11/2024 con nota prot. 53609 è stato chiesto alla società noleggiatrice, come 
previsto dall’art. 5.17 del capitolato tecnico ed dall’art. 2, par. 2.4 della guida alla 
convenzione, la proroga per un periodo massimo di sei mesi del suddetto Accordo quadro 
fermo restando la possibilità di restituzione prima della scadenza del suddetto termine; 



- la suddetta società ha riscontrato la suddetta richiesta attraverso nota acquisita al prot. 
dell’Ente il 04/12/2024, registrata con n. 55770, confermando tutte le condizioni contrattuali 
in essere, chiedendo conferma;  

-   è stata inviata conferma attraverso nota 56492 del 09/12/2024; 

 

Ritenuto di approvare la proroga de quo ed impegnare sul cap. 1002 del corrente bilancio la cifra di 

€ 12.654,88 necessaria per il pagamento dei canoni della suddetta proroga e di quelli relativi alle altre 

autovetture oggetto del suddetto accordo quadro di cui all’ordine diretto di acquisto n. 6276529, 

nostro repertorio n. 22020 del 03/08/2021;  

 

Atteso: 

- che la scrivente ha competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente 

statuto e regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente, all’adozione del presente atto giusta 

Decreto Presidenziale n. 77 del 16/12/2024 di conferimento dell’incarico quale Dirigente del 

Settore.3 Edilizia Scolastica e Patrimonio- Demanio –Viabilità, del Settore 5. Unità 

amministrativa speciale per il PNRR e gli investimenti nonchè ad interim del Settore 4.  

Sviluppo strategico e assetto del territorio; 

- che il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 

30 giugno 2003 n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di 

recepimento del Regolamento (UE) 2016/679, da cui si rileva il rispetto del principio di 

“minimizzazione dei dati” (cfr. art. 5, par. 1, lett. c) del Regolamento (UE) 2016/679) 

secondo cui oggetto del trattamento debbono essere solo i dati personali “adeguati, pertinenti 

e limitati a quanto necessario rispetto alla finalità per le quali sono trattati”;  

- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267;  

- che, rispetto ai ruoli ricoperti nel suindicato procedimento amministrativo, nè il Rup, nè lo 

scrivente Dirigente incorre in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 

potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 

bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 16 d.lgs. 36/2023;  

Verificato, infine, il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della 

Corruzione di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 

Triennio 2024- 2026, approvato con Provvedimento del Presidente della Provincia n. 21 del 

26/01/2024. 

 

DATO ATTO: 

• che è stata accertata la regolarità contributiva della società Lease Plan Italia spa attraverso 
acquisizione DURC on line protocollo INAIL 45504980 del 25/09/2024, con scadenza validità 
23/01/2025; 

• che è stato acquisito il CIG derivato dell’accordo quadro in oggetto, codice CIG 8817786B31; 

• che la cifra necessaria risulta disponibile sulla missione programma corrispondente al cap. 1002 
del bilancio 2025; 

• che il Rup è il geom. Federico Forgione, funzionario dell’Ente giusto decreto prot. n. 2760 del 
29/01/2021; 

• che il presente atto soggiace agli obblighi scaturenti dalla legge 190/2012, art. 1, comma 32; 



   

DETERMINA 

 

- di approvare la proroga de quo ed impegnare sul cap. 1002 del corrente bilancio la cifra 

di € 12.654,88 necessaria per il pagamento dei canoni della suddetta proroga e di quelli 

relativi alle altre autovetture per l’anno 2025 oggetto del suddetto accordo quadro di cui 

all’ordine diretto di acquisto n. 6276529, nostro repertorio n. 22020 del 03/08/2021; 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 

 


